

Звіт директора

Луцького вищого професійного училища будівництва та архітектури про роботу колективу училища за 2022-2023 н.р. та завдання на 2023-24 н.р.

07.09.2023р.

Метою діяльності ППП училища у 2022-2023 р. в період воєнного стану було створення безпечних і сприятливих умов для якісної підготовки робітничих кадрів третього (вищого) рівня професійної освіти, що відповідають четвертому рівню національної рамки кваліфікацій та фахового молодшого бакалавра із застосуванням всіх видів здобуття професійної освіти (формальна, неформальна, інформальна) та форм навчання (інституційна, дуальна, індивідуальна), очна/денна/вечірня, заочна, дистанційна, мережева згідно з пріоритетами державної соціально-економічної політики, орієнтованої на задоволення потреб особистості, суспільства і держави, а також забезпечення рівного доступу до професійно-технічної освіти та реалізації права особи на освіту впродовж життя. Стратегічним завданням колектив училища вбачає формування трудового потенціалу, який відповідав би не тільки сучасним вимогам роботодавців, а і задоволення потреб ринку праці України у воєнний і повоєнний період.

Формування контингенту учнів і слухачів

У 2022-2023 навчальному році училище здійснювало підготовку майбутніх робітників з 16 професій та фахових молодших бакалаврів із трьох спеціальностей.

Формування пропозиції регіонального (державного) замовлення на підготовку кваліфікованих робітників та фахових молодших бакалаврів здійснюється училищем у відповідності до потреб ринку праці, запитів роботодавців на підставі двосторонніх угод між училищем та роботодавцями. Моніторинг та прогнозування потреб ринку праці училище проводить на підставі опитування випускників училища, роботодавців та співпраці з обласним центром зайнятості.

На сьогодні загальний ліцензований обсяг прийому по училищу по рівню кваліфікованого робітника становить 960 чол., а фахового молодшого бакалавра – 120 чол. (в т.ч. 30 чол. – заочна форма навчання)

План набору за регіональним замовленням у 2023р. – 318 чол. Станом на 01.09.2023 року план набору виконаний на 75% (240 чол.): 240 кваліфікованих робітників. Окрім того 35 фахових молодших бакалаврів і 30 кваліфікованих робітників набрано за контрактом. Перехідний контингент – 306 здобувачів освіти, в т.ч. 63 – за контрактом. В умовах воєнного стану та продовження відкритої агресії росії проти України цей показник є результатом складної роботи приймальної комісії у 2023р. До профорієнтаційної роботи було залучено педагогічний та учнівський колектив, можливості соціальних мереж та офіційного сайту училища.

Набір для професійно-технічних навчальних закладів в умовах воєнного стану продовжено до 01.10.2023р.

В результаті набору на 01.09.2023 р. бюджетний контингент в училищі становить 482 чол. (2020 - 615 чол., 2021 – 630 чол., 2022 - 548чол.)

Однак на 01.09.2023р. не набрано дві групи за регіональним замовленням з професій столяр, верстатник та монтажник ГКК, маляр на базі 11 класів які в останні роки користувались найменшим попитом серед вступників і як правило формувались по залишковому принципу . Другий рік відсутнє регіональне замовлення за рівнем фахового молодшого бакалавра на 01.09.2023 р. сформовано дві групи із спеціальності Будівництво та цивільна інженерія (25 чол), декоративно-прикладне мистецтво (10 чол). Нажаль відсутність групи кваліфікованого робітника з професії столяр не дала можливості формувати групу за спеціальністю лісове господарство.

Опитування батьків і вступників: приймальна комісія встановила причини відсутності потенційних вступників в період воєнного стану – це виїзд за кордон, вступ у вищі навчальні заклади.

306 – перехідний контингент на 01.09.2023р., в т.ч. 63 здобувачі освіти рівня фахового молодшого бакалавра за контрактом.

Загальний контингент учнів на 01.09.2023 р. становить 610 в т.ч. 128 контракт, з них фахових молодших бакалаврів – 101 чол., кваліфікованих робітників – 28 чол.

Обсяги прийому учнів на навчання не перевищують ліцензованих, назви професій відповідають класифікатору та ліцензіям.

Випуск в 2023р. за всіма формами і видами навчання становив 299 чол., в т.ч.:

271 чол. – бюджетний контингент, з них фахових молодших бакалаврів -40 чол. – 8 дипломів з відзнакою. На рівні кваліфікованого робітника – 7 дипломів з відзнакою.

28 чол. – за контрактом.

Необхідно відмітити, що в період повномасштабної війни росії проти України працевлаштування випускників училища зазнало значних змін. Так до 22% - це виїзд на роботу за кордон, 38% - продовження навчання.

Згідно попередніх даних по працевлаштуванню випускників училища:

- працевлаштовано за професією – 132 чол.
- направлені на навчання у ВНЗ на денну форму навчання - 103 випускників
- призвано до війська 2
- виїхали за межі країни - 54

Організація навчального процесу у навчальному закладі.

На сучасному етапі головним завданням нашого закладу є надання якісних освітніх послуг через впровадження інновацій, сучасних підходів до оцінювання. У зв'язку з військовим станом в країні цей навчальний рік був особливим і в організації, і проведенні освітнього процесу. Навчання проходило як очно так і з використанням дистанційних форм. Слід відзначити роботу педагогічного колективу щодо здійснення освітнього процесу в змішаному та

дистанційному форматах, особливо навчання і здачу ДКА у випускних групах учнів і студентів, які знаходяться за кордоном.

У 2022/2023 навчальному році оновлені освітньо-професійні програми, скориговані навчальні плани та робочі навчальні плани. Це сприяло вчасному розподілу педагогічного навантаження для викладачів училища, впорядкуванню матеріальної бази та методичної бази.

Якість освітніх послуг – головна умова конкурентоспроможності навчального закладу системи ЗП(ПТ)О. Колектив педагогів працює над розбудовою внутрішньої системи забезпечення якості освіти, що дає нам можливість вивчати та оцінювати якість освітньої діяльності закладу, отримувати інформацію про реальний стан справ за не одним параметром, кожен з яких покаже заклад з нового, - досить неочікуваного ракурсу.

В цілому викладачами навчального закладу було виконано 35735 (тридцять п'ять тисяч сімсот тридцять п'ять) годин. Це години лабораторних, практичних робіт, консультацій, факультативів, ДКА та теоретичного навчання з усіх видів підготовки кваліфікованих робітників та фахового молодшого бакалавра.

В училищі проводились моніторинги готовності викладачів до роботи в умовах очного, змішаного та дистанційного навчання, моніторинги підвищення кваліфікації викладачів-предметників, організації контролю знань, що надало можливість вивчати якість освітнього контенту.

Вжито оперативних заходів щодо забезпечення доступу здобувачів освіти, які перебували за межами України до методичних та інформаційних матеріалів, необхідних для реалізації індивідуального плану засвоєння навчальних програм.

Значна частина здобувачів освіти мала змогу приєднуватись до занять в онлайн-режимі (синхронний режим навчання). Для здобувачів освіти, в яких були проблеми з відвідуванням занять у синхронному режимі (через проблеми зі зв'язком, відсутній інтернет), розроблений викладачами технологічно-методичний інструментарій навчання в асинхронному режимі. 54 здобувачі освіти на кінець I семестру перебували за межами України, що становить 8 % відсотків.

За результатами річного оцінювання високий та достатній рівень навчальних досягнень мають 87 учнів (18%), середній – 376 учнів (77%), початковий – 16 учнів (3%), 7(2 %) учнів не атестовано. Середній бал становить 7,02 бали.

В цілому: успішність – 98%. Простежується тенденція щодо зростання кількості учнів з достатнім рівнем навчальних досягнень, тому в наступному навчальному році необхідно звернути увагу на роботу з учнями, які мають достатній рівень знань, розвивати їх потенціал.

Порівняльний аналіз якісних показників навчальної діяльності здобувачів освіти з усіх видів підготовки за 2022 -2023 н.р. показує що найвищі результати навчальної діяльності з професійно-практичної підготовки. Так середній бал становить 8,54 б., а рівень компетентності дорівнює 88 %. Найнижчі показники з загально- професійної підготовки.

Кореляція показників якості навченості за 2022/2023 навчальний рік з результатами минулого навчального року в розрізі навчальних предметів свідчить про збільшення рівня досягнень з усіх видів підготовки.

Підвищення показників навчальних досягнень за результатами річного оцінювання свідчить про те, що педагоги покращують опанування методики організації дистанційного освітнього процесу, а здобувачі освіти – адаптуються до нових умов здобуття та оцінювання знань.

Протягом навчального року ефективно застосовувався індивідуальний підхід до учнів, позбавлених технічних можливостей для віддаленого навчання, а також до учнів із сімей, що тимчасово перебувають за межами міста або за кордоном: для них було організоване навчання за сімейною формою, що дало змогу даній категорії здобувачів освіти самостійно планувати власну освітню діяльність, у зручному для себе форматі отримувати за необхідності консультації викладачів.

Державна кваліфікаційна атестація

На момент проведення ДКА в усіх групах були заповнені зведені відомості підсумкових оцінок з усіх навчальних предметів, виробничого навчання та практики, передбачених навчальним планом. Методичними комісіями обговорювались переліки пробних кваліфікаційних та дипломних робіт (проведені бесіди з майстрами в/н та викладачами щодо вибору тем дипломних та пробних робіт, складання таблиці відповідності теми дипломної (пробної) роботи та списку учнів групи);

Проведено контроль заповнення щоденників обліку виконання навчально - виробничих робіт та виробничі характеристики (проведена бесіда щодо заповнення щоденників та виставлення підсумкових оцінок); Переліки тем дипломних робіт відповідали вимогам кваліфікаційних характеристик, були розглянуті на засіданнях відповідних методичних комісій, затверджені директором училища.

Підготовка документації до проведення ДКА проводилась з дотриманням єдиного орфографічного режиму та методичних рекомендацій.

У 2023 році Державну кваліфікаційну атестацію склали 248 здобувачів освіти 13 навчальних груп. Рішенням Педагогічної ради від 14 червня 2023 року до державної кваліфікаційної атестації було допущено 248 (99 %) випускників. Атестація відбувалась у змішаному форматі. Очно атестацію складали 217 (88 %) випускників. За допомогою технологій дистанційного навчання атестацію складали 31 (12 %) випускників.

В училищі вже відпрацьована модель ДКА, яка проходить в 2 етапи. Перший етап – проведення тестування щодо оцінювання знань з професійно-теоретичної підготовки (у більшості випадків це комп'ютерне тестування), другий – презентація здобувачами освіти дипломних робіт.

Виведено та проаналізовано якісні показники випускників з кожної навчальної групи. За основу аналізу результатів ДКА взяті кількість випускників, які вивчають предмет на низькому, достатньому, середньому та високому рівнях, середній бал, а також рівень навченості випускників.

Так середній бал за результатами ДКА по училищу становить 7,98 бали, а рівень компетентності 88 % . Успішність випускників за рівнями навчальних досягнень має значення:

Високий рівень – 54 особи (23 %);

Достатній рівень – 150 осіб (65%)

Середній рівень – 28 осіб (12 %)

Кореляція показників семестрового оцінювання та показників ДКА свідчить про позитивну динаміку: середній бал зріс на 0,68 бали, а рівень компетентності на 11 %.

Кращі показники результатів ДКА спостерігається в групах 31 (викладач Кравчук О.А.), 33(викладач Шостак К.М.), 35(викладачі худ. ремесел), Т-1 (викладач Троцюк М.К.), Т-4 (викладач Кравчук О.А.), Т-6 (викладач Хома С.С.), Т-7 (викладач Савчук В.І.)

Звіт про роботу МК «Мистецтво» відділення художніх ремесел

Станом на 01.09.2022 р. на відділенні художніх ремесел та народних промислів навчався **101** учень в 6 навчальних групах з чотирьох професій художнього профілю.

На початку першого семестру були поновлені навчальні плани для фахового молодшого бакалавра (за контрактом) та скорегована Освітньо-професійна програма «Декоративно-прикладне мистецтво», кваліфікація -3471 художник –виконавець, та робочі програми предметів (15). Відбулись правки і зміни в навчальному плані професії «Живописець» групи ТУ, скореговані робочі програми з 11 дисциплін. Розроблені і підготовлені пакети документів для ККЗ і ККР для атестації професії (чекають затвердження в управлінні освіти)

Враховуючи продовження повномасштабної агресії московії проти України багато дітей виїхало за кордон. Всього протягом року були за кордоном або навчались дистанційно і індивідуально 24 учні з відділення художніх ремесел(24% від усіх студентів відділення).

Лише з двома учнями, які були на індивідуально-дистанційному навчанні, було втрачено контакти, усі інші змогли здати свої заборгованості по предметах. (Мамчар Микола(ОЛМР-11), Кравчук Ярина (ОДМР-21).

В другому семестрі відбулись кваліфікаційні атестації в групах 2-3 курсів і ДКА в 3-х групах: **(-8 дипломів з відзнакою)**. Усі дипломники справились із дипломними роботами на хорошому професійному рівні, хоча не обійшлося без традиційних помилок і недопрацювань, таких як:

- Невідповідність проектної частини виконаній роботі в матеріалі (не обгрунтовані відхилення від проекту, відсутність розмірів, масштабів, супутніх конструктивних креслень, не висока якість проектів, шрифтове оформлення...)
- Порушення вимог у написанні пояснювальної записки до дипломної роботи (вступ, технологічна частина, економічна частина, література)

**Про участь у благодійних виставкових волонтерських акціях у 2022-2023р.
учнів та педпрацівників відділення художніх ремесел**

1. 19 січня 2023р. Участь у благодійній ярмарці перед Свято Троїцьким собором м. Луцька та на Театральному майдані. Збір коштів для ЗСУ та спецпідрозділу ССО «ЛЮБАРТ».
2. 1-3 лютого 2023р. Благодійна виставка-продаж в стінах училища виробів учнів відділення художніх ремесел. Зібрано 5500 грн., які були передані представнику ЗСУ спецпідрозділу ССО «ЛЮБАРТ», викладачу Гупалу А.П.
3. З 20 січня по 20 лютого 2023р. виготовлення викладачем Кусиком В.Ф. 300 шт. «Волинських теплин», які пішли на фронт для зігріву в окопах.
4. 13-14 березня збір коштів серед педпрацівників відділення художніх ремесел на авто для 14 бригади ЗСУ -2700грн..
5. З 13 лютого до 23 розпис пічок-бандерівок для аукціону в Польщі. Розпис виконувала Мільчевич Тетяна Петрівна.
6. З 1 по 10 березня 2023р. розпис тубуса від 155мм міни для фірми «Атланта-НЕРУХОМІСТЬ» за куплений автомобіль для спецпідрозділу ЗСУ «ЛЮБАРТ». Ільченко Людмила Василівна з учнями гр. Т-8
7. Розпис тубуса від 155мм снаряду для «Медіа Каві». Ільченко Л.В. з групою живописців №35. Проданий в квітні за 5500 гривень на аукціонних торгах.
8. Продано 3 березня 2023 на «Медіа Каві» панно декоративне різьблене «Замок Любарта» Марценюка Романа за 1100грн.
9. 9 березня 2023р. на «Медіа Каві» було продане панно декоративне різьблене «Т.Г. Шевченко» Поліщук Артема за 2000грн.
10. 11 травня 2023р. на «Медіа Каві» було продано ще одне декоративне різьблене панно «Козак з шаблею» за 9100 грн.
11. З 25 квітня по 5 травня 2023р. участь у Волонтерському проєкті «VIKTORIA». Розпис на ящику з патронів та гільзах 7,62 та 23мм, карта України та декоративні тарілки декоровані гільзами, композиції з уламків ракети.
12. 8 травня 2023р. виставка в стінах навчального корпусу Луцького ВПУ будівництва та архітектури учнівських робіт виконаних під час участі у Волонтерському проєкті «VIKTORIA».
13. 21 травня по 26 травня 2023р. благодійна виставка волонтерів з Рожища «Відблиск металу» в Атр Галереї ВОНСХУ перед відправкою експонатів в Польщу.

Всього у благодійних волонтерських акціях учнями та педпрацівниками відділення було зібрано понад 25000 гривень на допомогу ЗСУ.

СЛАВА УКРАЇНІ!

СМЕРТЬ РАШИСТСЬКИМ ОКУПАНТАМ!

Професійно-практична підготовка

Виробниче навчання учнів проводиться за кваліфікаційними рівнями. При завершенні кожного етапу навчання учні проходять виробничу практику на підприємствах, відпрацьовують пробну кваліфікаційну роботу, проходять поетапну атестацію і їм присвоюється відповідний розряд або кваліфікація за Державними стандартами.

Виробниче навчання протягом навчального року проводилось в навчально-виробничих майстернях та за змішаною формою навчання в зв'язку з введенням воєнного стану.

Група	Всього годин в/навчання в майстерні по НП	З них на виробництві	% годин на виробництві	% годин в майстернях
11	120	-	-	100
12	198	-	-	100
13	138	-	-	100
14	78	-	-	100
21	156	66	42	58
22	114	-	-	100
23	90	-	-	100
24	126	-	-	100
31	420	204	49	51
32	474	234	49	51
33	312	222	71	29
34	420	210	50	50
T-1	396	216	55	45
T-2	546	288	53	47
T-3	414	174	42	58
T-4	402	90	22	78
T-5	384	180	47	53
T-6	336	96	29	71
T-7	342	102	30	70

Протягом I-II семестру здійснювався контроль уроків виробничого навчання. Більшість уроків відповідають сучасним вимогам, різноманітні за змістом.

Головним в організації виробничого навчання з майстрами виробничого навчання є удосконалення вміння управляти виробничим процесом, створення умов для всебічного розвитку особистості майстра, напрацювання стратегій ведення виробничого навчання в умовах воєнного стану.

Учні груп разом з майстрами виробничого навчання виконували всі види будівельних робіт під час проведення виробничого навчання по зміцненню навчально – матеріальної бази навчальних майстерень та кабінетів. А саме:

- ремонт кабінетів 10,32,38,43 (початок робіт)
- ремонт санвузлів 2,4поверх НК №1, 1поверх НК №2
- виготовлення меблів по кабінетах і приміщеннях (лавки, парти)
- ремонт секцій гуртожитку і готель
- реконструкція будівельного полігону під приміщення подвійного призначення
- опоряджувальні роботи після заміни віконних блоків і дверей на пластикові
- ремонт паркана училища, тощо

Виробниче навчання протягом року проводилось на належному рівні, головним змістом роботи являється удосконалення змісту, організації і методики виробничого навчання з теорією, з метою здійснення органічного зв'язку загальноосвітньої і професійної підготовки учнів, майбутніх робітників; різноманітності форм і організаційних методів роботи; системного характеру усієї діяльності з питань професійної майстерності.

Виробнича практика

Виробничу практику в I семестрі 2022-2023 навчального року проходили 14 навчальних груп в загальній кількості – 286 учнів. З них 190 учнів (66%) проходили практику на підприємствах, а 96 учнів (34 %) – працювали в навчальному закладі.

В II семестрі проходили практику 11 навчальних груп (195 учнів). По основних будівельних підприємствах – 84 учні, що становить 43 %.

На базі навчального закладу – 69 учнів (36%), по приватних підприємствах 42 учні (21%). На початку II семестру 2022-2023 н.р. при організації виробничої практики не вистачало робочих місць. Через зменшення об'ємів в будівництві та відсутнє фінансування частина будівельних підприємств відмовили в проведенні виробничої практики, а саме –

- ПРАТ «ЛДБК»
- ТЗОВ «Шинака Україна»
- СП ТОВ «МОДЕРН ЕКСПО»
- ДП «Автоскладальний завод №1» «БОГДАН МОТОРС»
- ТЗОВ «Західелектромонтаж».

Найбільше робочих місць надали в ПРАТ «Луцьксантехмонтаж№536» - 86 учнів, ТЗОВ «Житлобуд2» - 16 учнів, ТЗОВ «Олицький агробуд» - 8 учнів.

При організації виробничої практики відсутні робочі місця з професій столяр, монтажник гіпсокартонних конструкцій. Крім того з певними труднощами і недостатньою кількістю робочих місць здійснювалась практична підготовка з професій електромонтажник та слюсар-сантехнік.

Кадрове забезпечення навчального закладу

Роботу училища забезпечують 78 педагогічних працівники та 18 спеціалістів, 20 працівників господарчої служби та 4 працівника їдальні. В училищі працює висококваліфікований, творчий педагогічний колектив, здатний забезпечувати достатній рівень навчання, умови для індивідуального розвитку учнів, який будує свою педагогічну діяльність на єдиних професійних принципах. Усі викладачі мають відповідну фахову освіту і планово працюють над підвищенням свого професійного рівня.

Професійно-практичну підготовку в училищі забезпечують 30 майстрів виробничого навчання, з них 13 осіб мають вищу, 17 осіб – неповну вищу освіту та 30 штатних викладачів і 9 сумісників зовнішніх.

На сьогодні 37 педпрацівників мають педагогічну кваліфікацію «спеціаліст вищої категорії». 3 викладачів – педагогічне звання «викладач-методист», 1 вихователь - педагогічне звання «вихователь-методист», 17 – «старший викладач», 11 майстрів виробничого навчання мають педагогічне звання «майстер виробничого навчання II категорії» і 4 – «майстер виробничого навчання I категорії», 7 педагогів та провідний бібліотекар нагороджені нагрудним знаком «Відмінник освіти України», викладач спец предметів Кусик В.Ф. – «Майстер народної творчості України» (2016р.).

Підвищення кваліфікації працівників навчального закладу та проходження стажування здійснюється згідно затвердженого плану. У 2022-2023н.р. пройшли згідно графіка курси підвищення кваліфікації: 1 майстер в/н та 5 викладачів спец предметів при Білоцерківському інституті ППО ІПП у дистанційному режимі з використанням технологій он-лайн навчання, 11 викладачів з/о предметів, 3 вихователя, керівники гуртків. Відповідно до діючого положення про підвищення кваліфікації викладачі загальноосвітніх предметів мали можливість підвищувати свою кваліфікацію на різноманітних семінарах, он-лайн тренінгах та курсах, про що є відповідні сертифікати. Окрім того на базі трьох НПЦ стажування за різними програмами проходили майстри в/н, викладачі та учні.

У 2023 році атестацію пройшли: 8 майстрів в/н, 10 викладачів, соціальний педагог, вихователь, керівники фізвиховання та практик, два зовнішніх сумісники. П'ятьом викладачам та соціальному педагогу присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії», двом педагогам присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії», одному майстру в/н встановлено 12 тарифний розряд, усі інші педагоги підтвердили раніше присвоєні категорії, звання та тарифні розряди.

Стажування майстрів в/н та викладачів спец предметів відбувалося шляхом навчання на курсах – тренінгах на базі навчально – практичних центрів «Хенкель Баутехнік (Україна)», «Снежка» та «Кнауф», на підприємствах -

соціальних партнерах училища, з якими заключені відповідні угоди. Стажування пройшли 5 майстрів та 3 викладачів спец предметів.

Високий показник якісного складу педагогічного колективу є запорукою високого рівня надання освітніх послуг здобувачам освіти у стінах Луцького ВПУ будівництва та архітектури. Досвідчені викладачі та майстри виробничого навчання використовують усі можливі сучасні засоби та інструменти навчання для забезпечення навчального процесу в очному, дистанційному, змішаному та індивідуальному форматах.

Дирекцією училища передбачено моральне та матеріальне стимулювання педагогічних працівників, встановлення премій і доплат до посадових окладів і ставок заробітної плати за конкретні результати праці.

Матеріальна допомога на оздоровлення в розмірі посадового окладу здійснюється відповідно до ч.1 статті 57 «Закону про освіту».

У звітному періоді 2022 р. виплачувалися кошти по загальному фонду:

- на виплату оздоровчих педпрацівникам на суму 768 811 грн.
- на виплату щорічної винагороди – 442 870 грн
- матеріальна допомога спеціалістам і робітникам – 287 191 грн
- індексація – 351683 грн.
- премії до ювілею – 5 500 грн.
- доплата за мінімальні зарплати – 1 549 613 грн.
- зарплата мобілізованим працівникам – 506 208 грн.
- виплата допомоги з тимчасової непрацездатності – 287 793,86 грн.

На доплати та надбавки: доплат – 813 697грн., надбавок – 2 610 235 грн.

- за класне керівництво – 193 240 грн
- за перевірку зошитів – 74 936 грн
- за кабінети - 224 010 грн. та майстерні – 133 573 грн
- за метод. комісії – 101 468 грн
- за нічні години – 38 020 грн
- за святкові дні – 2 621 грн
- за шкідливі умови праці – 33 873 грн
- на інші доплати і надбавки – 72 078 грн
- за вислугу років – 1 874 846 грн
- за престижність праці 5% – 675 267 грн
- зарплата за посадовим окладом – 12 183 602,38 грн

Разом: 19 519 410,38 грн.

Методична робота

Упродовж 2022-2023 н.р. педагогічний колектив училища працював над методичною темою «Компетентнісна основа підготовки кваліфікованих робітників та фахових молодших бакалаврів». Метою п'ятого року роботи було узагальнення, та аналіз

результатів роботи над проблемою, вироблення практичних рекомендацій щодо впровадження в навчально-виховний процес інноваційних технологій дистанційного та змішаного навчання відповідно до необхідності забезпечувати навчальний процес в умовах воєнного стану.

Протягом навчального року було проведено 6 засідань атестаційної комісії, 4 засідання педагогічної ради, 4 засідання навчально-методичної ради та засідання творчих груп за виробничою необхідністю.

Вирішенню методичної проблеми сприяли робота НМР, методичних комісій, участь в обласних секціях та заходи, спрямовані на формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти, формування енергоефективної компетентності здобувачів освіти в процесі освітньої діяльності, зустріч з представником міського центру зайнятості, обласний фестиваль інновацій в режимі онлайн, заходи в рамках Всеукраїнського тижня ПО, навчально-практичні семінари та засідання обласних методичних секцій тощо.

Педагоги училища взяли участь в онлайн семінарах «Використання сучасних ефективних форм і методів роботи в педагогічній практиці», «Якісний освітній процес в умовах дистанційного та змішаного навчання», «Розвиток ключових та предметних компетентностей: з досвіду роботи», «Методика організації навчального процесу на засадах компетентнісного підходу в умовах дистанційного навчання», «Особливості планування та проведення он-лайн уроку», «Використання Хромбуків у навчальному процесі» тощо.

Постійно проводилося консультування педагогів і майстрів виробничого навчання з різноманітних напрямків методичної роботи та запровадження інноваційних педагогічних технологій. Впродовж року працював семінар – практикум по самоосвіті для викладачів та майстрів виробничого навчання «Організація навчального матеріалу для формування ключових компетентностей кваліфікованого робітника та фахового молодшого бакалавра в умовах дистанційного та змішаного навчання».

Впродовж навчального року педпрацівники училища взяли участь в 32 обласних методичних секціях з предметів та професій, більшість з яких була проведена в режимі онлайн, та у 6 вебінарах та консультаціях. Педпрацівники нашого закладу освіти активно займалися питаннями самоосвіти для організації ефективного дистанційного навчання на різних платформах та з використанням різних програм. Для ефективно організації дистанційного та змішаного навчання викладачі продовжували наповнювати навчальну платформу у Google Classroom матеріалами з предметів та професій.

Поширення ефективного педагогічного досвіду:

Наш заклад освіти протягом 2022-2023 н.р. брав участь в пілотному інноваційному та інтерактивному курсі IFES з громадянської освіти «Демократія: ідеї на практиці», 20 квітня 2023р. відбувся захист учнівських проєктів в рамках курсу. Навчання курсу проводила викладач громадянської освіти Вікторія Собуцька. В рамках роботи над цим проєктом відбулися різноманітні семінари, практикуми, онлайн-навчання та обговорення, обмін досвідом з питань впровадження проєкту.

2 березня 2023 р. в рамках програми GROHE GIVE 2 березня 2023 року відбулося урочисте відкриття Центру професійних компетенцій для впровадження сантехнічних технологій на базі училища за сприяння та під патронатом компанії GROHE. Наявність сучасної навчально-матеріальної бази безперечно сприяє високій мотивації здобувачів освіти до опанування професією.

Для формування енергоефективних та екологічних компетентностей у здобувачів освіти було проведено обласний огляд-представлення організації роботи закладів професійної (професійно-технічної) освіти з даного питання. Матеріали з досвіду роботи Ліщук В.П. та Козлюка А.М. були високо оцінені комісією, маємо I місце у конкурсі.

Про високу якість надання освітніх послуг свідчить також призове III місце в обласній інтернет олімпіаді із предметів теоретичної підготовки з професії «Штукатур», Лящук Єва (викл. Ліщук В.П.)

Викладач інформатики Інна Дармовіс разом зі своїми вихованцями брали участь в обласному конкурсі профорієнтаційної інфографіки «Моя робітнича професія – незвичайна, мій ЗП(ПТ)О – унікальний», учениця Анна Квач нагороджена дипломом управління освіти і науки за активну участь.

28 вересня відбулося засідання обласної секції бібліотекарів з теми «Інноваційна діяльність бібліотеки» на якому досвідом роботи з питання «Бібліотечний коворкінг. Організація коворкінгу в бібліотеці» поділилися провідний бібліотекар Євгенія Цибульська та бібліотекар Надія Сахнюк.

6 квітня 2023 р. відбулося засідання обласної секції методистів закладів П(ПТ)О Волині. Серед питань для обговорення головне увага була приділена методичному забезпеченню інноваційної діяльності закладів освіти. Методист училища Валентина Голотюк презентувала досвід методичної служби училища в здійсненні інноваційної діяльності та забезпечення якості надання освітніх послуг здобувачам освіти.

14 березня 2023р. відбулося засідання обласної секції педпрацівників будівельних професій з теми «Підвищення ефективності уроків теоретичного та виробничого навчання шляхом використання сучасних форм і методів навчання». Методична комісія опоряджувальників на чолі з Валентиною Ліщук взяла активну участь у роботі секції і презентувала кращі педагогічні практики проведення уроків теоретичного та виробничого навчання із застосуванням інтерактивних методів навчання.

Практичним досвідом роботи з використання міжпредметних зв'язків на уроках географії, хімії та біології поділилась викладач Фаїна Гупало на засіданні обласної секції викладачів ЗП(ПТ)О природничих предметів 11 квітня 2023 року.

В рамках участі у **міжнародному проєкті GIZ** керівництво яким в училищі здійснює старший викладач, керівник НППЦ від компанії «Хенкель Баутехнік», «Полімін» Валентина Ліщук, відбулися ряд заходів: онлайн конференції, курси підвищення кваліфікації для педпрацівників з питань енергоефективності в Україні "Передові системи термомодернізації будівель і споруд", проведення теоретично-практичних навчань з додаткових компетенцій згідно робочих планів і програм.

Співпраця відбувається за трьома напрямками: термомодернізація будівель і споруд, монтаж віконних та дверних конструкцій, сучасні системи утеплення фасадів. У трьох навчальних групах запроваджено такі освітні програми, які сприяють формуванню енергозберігаючої компетенції: «Передові системи термомодернізації будівель і споруд»; «Монтажник віконних та дверних конструкцій»; «Ізолювальник з термоізоляції».

Завдяки участі училища в програмі у вересні 2022р. працівники училища пройшли онлайн навчання з питань енергоефективності (3 викладачі; 3 майстри в/навчання;) за програмами «Передові системи термомодернізації будівель і споруд»; «Монтажник віконних та дверних конструкцій»; «Ізолювальник з термоізоляції», отримали

відповідні сертифікати. У 2022/2023 н.р. успішно завершили навчання за програмою «Передові системи термомодернізації будівель і споруд» 24 здобувачі освіти професії «Муляр. Монтажник систем утеплення». За програмою «Монтажник віконних та дверних конструкцій» - 13 здобувачів освіти професії «Столяр будівельний». За програмою «Ізолювальник з термоізоляції» 27 здобувачів освіти. З метою забезпечення дистанційної співпраці в умовах дії воєнного стану, проєктом було надано 6 ноутбуків з ліцензійним програмним забезпеченням. В рамках проєкту виконано утеплення фасаду майстерні №2 .

Участь у програмі забезпечує здобувачам освіти якісний навчальний контент, що базується на передових будівельних технологіях в галузі будівництва; можливість опановувати практичні навички під час виконання реальних робіт із заміни вікон, утеплення будівель, утеплення сантехнічних трубопроводів; спроможність реалізовувати отриманні часткові кваліфікації в сфері енергоефективного будівництва для розбудови нашої країни після Перемоги.

В рамках участі у **німецько-українському проєкті** «Партнерство у сфері професійно-технічної освіти», що реалізується Освітнім центром баварської економіки (bbw) gGmbH, представники училища взяли участь у 12 онлайн та офлайн семінарах, консультаціях та семінарах-воркшопах. Щорічно 2 викладачі, 2 майстри в/н та здобувачі освіти з професії «електрозварник ручного зварювання» (15 здобувачів освіти щорічно) підвищують свою кваліфікацію на технічних тренінгах та навчально-практичних семінарах. (загалом за три роки проведено 9 навчань). Також проводилися тренінги в рамках проєкту з питання роботи Центру кар'єри (5 тренінгів).

Внесені корективи в навчальні плани і програми спільно з підприємством-партнером «Модерн-Експо». Відбулося 3 міжнародні поїздки, тричі навчання у Львові для майстрів в/н, керівників та викладачів. В рамках проєкту училище отримало матеріали для забезпечення професійно-практичної підготовки з професії «Електрозварник ручного зварювання». Окрім того, працівники закладу є співавторами практичного довідника «Стратегія співпраці зі спільними заходами між училищем та підприємствами».

У 2022-2023н.р. пройшли згідно графіка курси **підвищення кваліфікації** 6 викладачів з/о предметів при Волинському ІППО, 1 майстер в/н, 6 викладачів спецпредметів при Білоцерківському ІППО. Окрім того на базі трьох НПЦ училища стажування за різними програмами проходили майстри в/н, викладачі та учні. Викладачі загальноосвітніх предметів, вихователі, керівники гуртків проходили курси на різних освітніх платформах відповідно до інтересів та потреб.

У 2023 році **атестацію** пройшли 24 педагогічних працівники. 12 – підвищили свої кваліфікаційні категорії, 12 – підтвердили раніше присвоєні категорії, звання та тарифні розряди.

Використання в навчальному процесі сучасних педагогічних технологій, впровадження нових підходів до організації навчально-виховного процесу в умовах дистанційного та змішаного навчання дозволили педагогічному колективу училища забезпечити належний рівень надання освітніх послуг та сприяли забезпеченню якості теоретичної та практичної підготовки учнів.

Разом з тим, потребує подальшої роботи розробка програмних педагогічних засобів навчання з предметів професійного циклу, створення електронних ресурсів з предметів для організації самостійної роботи здобувачів освіти для дистанційного та змішаного навчання.

Виховна робота.

Виховна робота у 2022-2023н.р. була спрямована на виховання патріотичної молоді, готовності до захисту України. Всі виховні заходи, що проводилися були максимально наближені до ситуації воєнного стану і вимог до освіти в цих умовах. В першу чергу враховувалась безпека учнів, а також обиралися відповідні до цього форми заходів.

Працювало учнівське самоврядування, проведено його ротацію, обрано голову Ради лідерів, учнівський уряд, департаменти по напрямках діяльності. Стержнем роботи самоврядування як і всієї виховної роботи в училищі стала волонтерська діяльність. Спрямовували цю роботу соціальний педагог Вікторія Собуцька та вихователь гуртожитку Луцюк Богдана. Тільки короткий перелік того, що зроблено волонтерами, а ними були і працівники училища, і учні, говорить сам за себе. Акції по збору коштів на закупку дрона і двох автомобілів для ЗСУ, участь у благодійних аукціонах учнів груп художніх ремесел, аукціон у Польщі (розпис пічок-бандерівок), декоративні панно з використанням на декорації гільз з патронів, снарядів і уламків ракет, плетіння маскувальних сіток, збір консервацій, висилка на фронт аптечок, сухпайків, наборів ключів для ремонту автомобілів і т.д.

Саму активну участь в організації цих акцій брали викладачі: Володимир Кусик, Тетяна Мільчевич, Людмила Ільченко.

Вийшло два примірники «Своєї газети» в електронному варіанті – органу учнівського самоврядування. В бібліотеці училища проведено 5 виховних заходів на військово-патріотичну тематику, сім книжкових виставок до пам'ятних дат. Продовжувалась робота з поповнення електронної бібліотеки училища.

Художня самодіяльність училища провела три міні-концерти, допомагала викладачам у проведенні виховних заходів, оновлювала свій репертуар.

В гуртожитку училища вихователями проведено 12 виховних заходів, працювала учнівська Рада гуртожитку. В дуже обмеженому складі працювала кафедра військово-спортивної підготовки, яку очолив Володимир Андросюк. Незважаючи на це учні брали участь в обласних заходах, проведено молодіжне спортивне свято «Козацькі забави», спортивні змагання з міні-футболу та настільного тенісу, працював ігровий спортивний зал.

Правовиховна робота велась цілеспрямовано і систематично. Порівнюючи з минулим навчальним роком, маємо в рази менше правопорушень на уроках (65), зменшення кількості учнів, що перебувають на внутрішньому обліку (3), зменшення пропусків занять без поважних причин (653).

Рада профілактики правопорушень збиралась тільки один раз на організаційне засідання оскільки значних правопорушень дисципліни протягом року не було.

Ефективно працювала бібліотека нашого закладу освіти. На базі бібліотеки було проведено ряд виховних та освітніх заходів: Виховний захід в читальній залі з вихователем гуртожитку Капітулою Р.С. „Жінки з жовто-блакитним серцем”, День української писемності та мови, різноманітні виставки приурочені до пам'ятних дат. Поповнено розділ **Електронна бібліотека** сайту училища новими файлами.

В квітні 2023 року фонд бібліотеки поповнився підручниками з спецпредметів: електроматеріалознавство; основи інформаційних технологій; основи економічних знань; основи безпечної праці. Бібліотекарі, разом з інженером електронником працюють над структурою підрозділу сайту училища **Бібліотека**.

Соціально-психологічна служба училища опікувалась 4 учнями-сиротами та дітьми позбавленими батьківського піклування (3-перехідний контингент, 1-випускник), 4 учнями з інвалідністю, 30 учнями з малозабезпечених сімей, 6 – ВПО, 18 – діти військовослужбовців, які мають статус УБД. Для них виділялись передбачені державою кошти, були створені належні умови для навчання і відпочинку. Було створено соціальний паспорт училища.

Проведено підготовчу роботу по вивченню контингенту учнів нового набору. На цьому етапі психолог проводив діагностичний мінімум, який включає в себе: соціометричне дослідження колективу; діагностика мотивації до навчання; первинне профільне діагностування та вивчення рівня сформованості пізнавальних процесів. Наслідки та результати діагностики обговорювались на психолого-педагогічному консилиумі та були доведені до відома керівників груп.

Проведені співбесіди з учнями вразливих категорій. Відбулися семінари-тренінги: «Обережно – булінг!», «Молодь за здоровий спосіб життя». Були запрошені представники патрульної та ювенальної поліції і проведена виховна бесіда: «Безпечне середовище», де обговорювались питання правопорушень і запобігання їм.

Учням, які знаходяться під опікою, оформлено єдині проїзні квитки. З опікунами учнів проводиться систематична робота щодо надання психолого-педагогічних консультацій. Всі учні даних категорій забезпечувались необхідним харчуванням, встановленими грошовими виплатами та продуктовими наборами. Усі діти-сироти отримали передбачені законом виплати.

Один учень з числа осіб, позбавленого батьківського піклування, отримав 16376,00 грн. матеріальної допомоги при працевлаштуванні.

Всі учні-сироти, позбавлені опіки, учні з інвалідністю та учні із малозабезпечених сімей училища забезпечуються одноразовим повноцінним харчуванням. Для всіх інших учнів було організоване платне харчування.

Адміністрація училища забезпечує контроль за дотриманням необхідних санітарно-гігієнічних умов харчування учнів, укомплектування їдальні кваліфікованими кадрами і своєчасне проходження профмедогляду.

Діти-сироти, які знаходяться на повному державному забезпеченні забезпечувалися харчуванням на суму 85 грн. в день, а у святкові, вихідні та канікулярні дні на 93,50 грн., діти-сироти, яким призначено опікуна, забезпечувалися харчуванням на суму 36.00 грн. в день.

Середня вартість харчування за 2022-2023 рік по лютий місяць становила 34.94 грн. Середньорічна (за півроку) кількість учнів пільгових категорій, які забезпечувалися одноразовим гарячим харчуванням - 24 ос.

Соціально-психологічною службою разом із учнівським самоврядуванням проведено акцію «Цигарку за цукерку» з метою протидії курінню серед молоді, організовано перегляд онлайн вистав та фільмів у читальній залі училища, проведено семінари-практикуми «Медіаграмотність та інтернет-простір», День безпечного Інтернету, відбулися усілякі акції, приурочені до видатних дат.

Працювала волонтерська учнівська громада «Милосердя», завдяки якій неодноразово збиралися кошти на підтримку ЗСУ, а також хворому учневі училища, сім'я якого опинилася в скрутному матеріальному становищі. Брили участь в кількох благодійних заходах.

Охорона праці

Створення безпечних та здорових умов для праці та навчання під час війни є основним пріоритетом роботи служби охорони праці і всього педагогічного колективу. 2022-2023 н.р. розпочали з облаштування укриттів. Розчищали приміщення, робили ремонт, креслили плани, розміщували необхідні меблі і засоби захисту. Весь колектив в тій чи іншій мірі був задіяний у цих роботах. На сьогодні маємо два діючих укриття та ведуться ремонтні роботи по облаштуванню третього – у підвальному приміщенні майстерні «Хенкель Баутехнік».

Для злагоджених дій персоналу і учнів в разі повітряної тривоги наказом по училищу призначені за кожним укриттям відповідальні особи (Приймачук П.В., Семенюк С.Р.). За сповіщення у навчальному корпусі відповідає Приймачук Н.П., у гуртожитку – черговий вихователь.

Кожна навчальна група закріплена за конкретним укриттям і має своє визначене місце. Кожному працівникові під розписку доведена інформація про дії у випадку повітряної тривоги. З учнями в кожній учнівській групі проводять інструктажі керівники груп. Інструкції викладені на сайті училища і поширені у групах.

Проводяться загальні навчальні заняття з охорони праці та фахівцем з цивільного захисту. 28 квітня Всесвітній день охорони праці. В цей день на території училища відбулися навчально-тренувальні заходи за участі ДСНС з

надання долікарської допомоги та дій в екстремальних ситуаціях під час війни.

Училище живе і під час війни проводяться капітальні ремонти, змінюються умови праці і навчання. В укритті №1 влаштована наливна підлога, утеплений фасад навчально-виробничого корпусу №2, в майстерні мулярів установлені нові вікна, що якісно покращило освітлення та заощадження тепла. Відремонтовано кабінет охорони праці.

Проведено заміну вікон в підсобних приміщеннях спортзалу, відремонтовано душові кабінети, замінено освітлювальні прилади та електрична проводка. В кухонному приміщенні гуртожитка установлені електроплити, які є безпечніші у використанні. Розроблені інструкції з правильного користування і збереження та доведені усім учням, які проживають у гуртожитку.

Всі учасники освітнього процесу проходять необхідні навчання і перевірку знань в управлінні Держпраці.

Зміцнення та модернізація матеріально-технічної бази навчального закладу за 2022-2023н.р.

1. Ремонт та облаштування приміщення для працівників господарської служби.
2. Спортивна зала: проведені роботи по облаштуванню душової кімнати.
3. Приміщення кузні: проведені підготовчі роботи під ремонт .
4. Проведені роботи по облаштуванню території.
5. Проведені роботи по облаштуванню укриттів: встановлені альтернативні засоби освітлення.

Фінансово-економічна діяльність

Шляхами збереження стійкого фінансово-економічного становища навчального закладу та ефективного управління його майном є економне використання коштів, заходи енергозбереження, збільшення позабюджетних надходжень та розширення джерел цих надходжень. Кошти спрямовано виключно на забезпечення навчального процесу. Заборгованість відсутня

По загальному фонду на 2022 р. затверджений кошторис доходів і видатків у сумі 32 152 400 грн. Фактично надійшло 31 465 898,83 грн.

По спеціальному фонду затверджений кошторис у сумі 1 538 773 грн.

За звітний період 2022 рік надійшло коштів *спеціального* фонду на суму 2 726 596,79 грн, в т.ч.:

- від практики учнів 639 592 грн, (в порівнянні з 2021р. зменшилося на 1 378 997 грн.)
- від платного навчання 842 264 грн
- від платного навчання по державному контракту – 908 104 грн.
- інших надходжень 3 400 грн

- плата за гуртожиток 62 835 грн
- виручка їдальні 170 975 грн
- за тимчасове використання приміщень 95 924 грн
- за вторинну сировину 3 503 грн

Кошти загального і спеціального фондів за звітний 2021 календарний рік використовувались лише за призначенням, а саме:

- на виплату заробітної плати 20 269 352, 37 грн. (60 %);
- нарахування на заробітну плату 4 395 256,40 грн. (13 %);

Всього заробітна плата і нарахування – 73 %

- виплата стипендії та інших трансферів населенню 3 854 918,50 грн (11,3 %);
- оплата теплопостачання 2 769 440 грн (8,2%);
- придбання матеріалів, обладнання, інвентарю, обмундирування – 701 668,81 грн (2 %);
- придбання продуктів харчування 317 793,96 грн; 9%
- придбання медикаментів 35 353,56 грн 0,1%
- оплата за електроенергію 634 879,64 грн; 1,9%
- на оплату послуг 151 136,32 грн; 0,4%
- оплата за воду і водовідведення 220 833,17 грн; 0,65%
- видатки на відрядження 1 074,30 грн; 0,003%
- оплата за газ 27 816,22 грн; 0,08%
- оплата за вивіз сміття 27 436,89 грн. 0,08%

Всього касових видатків по коштах загального і спеціального фондів 33 946 991 грн

Протягом звітного періоду простроченої кредиторської та дебіторської заборгованості по розрахунках з підприємствами, установами та організаціями не виникало.

Станом на 01.09.2023р. кредиторської заборгованості немає.

За 2022 рік надійшло благодійних внесків, грантів та дарунків на суму 947 391,52 грн в натуральній формі, а саме:

- обладнання і предмети довгострокового користування на суму 540 030,88 грн.

- медикаменти і перев'язувальні матеріали на суму 3 354.00 грн.
- предмети, матеріали, обладнання та інвентар на суму 402 006,64 грн.

в тому числі від:

- Волинського обласного благодійного фонду підтримки ВПУ будівництва та архітектури – 13 090 грн.
- ТзОВ «Кнауф Гіпс Київ»- 60 864,23 грн
- ТзОВ «Грегорі» - 60 492,61 грн
- Програма розвитку ООН – 101 725,0
- Німецько-український проект – 60 625 грн
- Управління освіти і науки – 398 288,80 грн.
- Проєкт GIZ – 252 309,88 грн.

Досягнення за 2022-2023н.р.

Диплом управління освіти і науки за активну участь в обласному конкурсі профорієнтаційної інфографіки «Моя робітнича професія – незвичайна, мій ЗП(ПТ)О – унікальний», Анна Квач (викл. Дармовіс І.П.)

I місце в обласному огляді-представленні організації роботи закладів професійної (професійно-технічної) освіти з формування енергоефективних та екологічних компетентностей у здобувачів освіти (Ліщук В.П., Козлюк А.М.)

III місце – в обласній інтернет олімпіаді із предметів теоретичної підготовки з професії «Штукатур», Лящук Єва (викл. Ліщук В.П.)

Участь в обласних змаганнях Всеукраїнської військово-патріотичної гри “Джура” серед учнівської молоді закладів професійної (професійно-технічної) освіти

2 березня 2023 р. в рамках програми GROHE GIVE 2 березня 2023 року відбулося урочисте відкриття Центру професійних компетенцій для впровадження сантехнічних технологій на базі училища за сприяння та під патронатом компанії GROHE

20 квітня 2023р. завершився пілотний інноваційний та інтерактивний курс IFES з громадянської освіти «Демократія: ідеї на практиці» в Луцькому ВПУ будівництва та архітектури. Навчання курсу проводила викладач громадянської освіти Вікторія Собуцька.

Підсумок

Підсумовуючи, варто зазначити, що протягом навчального року колективом училища на чолі з адміністрацією проведена значна робота по удосконаленню навчально-виховного процесу та матеріально-технічної бази училища. Робота навчального закладу активно висвітлювалась в засобах масової інформації та на сайті училища.

Основними напрямками роботи на майбутнє вважаємо такі: покращення профорієнтаційної роботи з молоддю; продовження забезпечення кабінетів, виробничих майстерень та лабораторій сучасним обладнанням, устаткуванням, інструментами; продовження участі в міжнародних проектах відповідно до заключних угод; поширення перспективного досвіду педагогів, розробка програмно-педагогічних засобів та електронних навчальних ресурсів; створення електронної бібліотеки; пошук співпраці з роботодавцями та соціальними партнерами, забезпечення ефективної роботи Центру кар'єри.

Пріоритетним завданням є підготовка висококваліфікованих кадрів для будівельної галузі, які будуть відігравати ключову роль у відбудові України у післявоєнний період.